
 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Quarta-feira, 22 de março de 2023         Edição nº 329 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 

Objeto: Contratação de empresa para a execução de obra pública para Construção de Arquibancada em estrutura 

metálica com assento em madeira, com 83,04 m² de arquibancada, junto ao campo de futebol na comunidade de 

Serrinha – CR Nº 896.452/2019. 

Homologado em 08/03/2023 em favor da Empresa CONSTRUTORA SECRETTI LTDA – CNPJ Nº 

10.654.808/0001-46 

Valor de R$ 106.786,75  

Segredo, 08 de março de 2023.  

VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

Prefeito de Segredo – RS  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023  

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 04 de Abril de 

2023, às 09 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, a Rua Pe. João Pasa, 10 na cidade de Segredo – RS se reunirá 

a Comissão de Julgamento de Licitações, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, 

objetivando a contratação de empresa para fornecimento de peças novas compatíveis com a marca Komatsu para 

conserto da Máquina Trator de esteira ano/modelo 2009, Modelo D51EX-22, Marca Komatsu, chassi 

KMT0D080151B11621 Maiores informações na Secretaria de Administração, na Prefeitura de Segredo, Rua Pe. 

João Pasa, 10 - fone (51) 3745 1001 ou pelo site: www.segredo.rs.gov.br e e-mail compras@segredors.com.br.  

 

                                                        Segredo, 21 de Março de 2023. 

  

                                 VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

                                           Prefeito Municipal    

PROCESSO N° 13/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023 

 

O Prefeito Municipal de Segredo torna público a Inexigibilidade n° 01/2023, a contratação 

de pessoa jurídica para prestação de serviço de mão de obra com aquisição de peças para conserto da escavadeira 

hidráulica Hyndai R140LC-7, pertencente ao nosso Município, no valor total de R$ 115.312,78 (cento e quinze mil 

trezentos e doze reais e setenta e oito centavos) sendo contratada a empresa KUNZLER MÁQUINAS, CNPJ nº 

08.531.546/0001-80, com sede na Av. Industriais, 865-2, Bairro Anchieta, Porto Alegre - RS, nos termos do art. 25, 

inciso da Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de Junho de 1993. 

Segredo-RS, 22 de Março de 2023. 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

Prefeito Municipal  

 

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Quarta-feira, 22 de março de 2023         Edição nº 329 

PROCESSO: Nº 14/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas atribuições 

legais, RATIFICA, HOMOLOGA E ADJUDICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2023, com fulcro no inciso 

VIII do art. 24 da Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para a contratação de empresa para o 

fornecimento de cartão magnético para pagamento do Vale Alimentação aos servidores municipais, conforme Lei 

Municipal nº 3.919/2023, sendo contratado o BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A., 

instituição financeira inscrita no CNPJ/MF sob o nº 92.934.215/0001-06, com sede na Rua Siqueira Campos, 832, 4º 

andar, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul. A contratação não honerará os cofres publicos e o 

prazo contratual é de 12 meses podendo ser prorrogado nos termos contratuais. 

Segredo-RS, 22 de março de 2023. 

 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO N° 15/2023 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023 
 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas atribuições 

legais, ADJUDICA E HOMOLOGA A DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 06/2023, com fulcro no inciso IV do art. 24 

da Lei de Licitações, para a contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para o conserto da 

Retroescavadeira Randon Mod. RD.406 STANDARD, Chassi RDV406AYCL0007723, visando abertura de 

bebedouros, açudes, fontes drenadas e encanamento de água dentre outras atividades voltadas ao combate da 

estiagem, reconhecida pelo Decreto Municipal nº 4.904, de 09/01/2023, devidamente reconhecido pelo Estado 

(Decreto nº 56.868/2023 e União (Portaria nº 530/2023), no valor total de R$ 19.967,60 (Dezenove mil novecentos e 

sessenta e sete reais e sessenta centavos) sendo contratada a empresa MECANICA GLOBAL G7 LTDA, CNPJ nº 

24.111.843/0001-23, com sede na Rua Aloysio Lenz, 215, Floresta, Lajeado - RS, nos termos do art. 24, inciso IV da 

Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de junho de 1993.  

 

Segredo-RS, 22 de março de 2023. 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES  

        Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-03-22T17:37:39-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




